

شکایت می کنیم و غرامت می خواهیم

ایران آخرین همدار را به پاکستان داد:

بانک مرکزی خبر داد:

تخصیص ۵۰ همت اعتبار جدید برای وام ازدواج و فرزندآوری از امروز



حرف و حدیث های فخرت تیم ملی

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: تداوم افزایش دمای هوای تهران تا چهارشنبه
استاندار تهران:
اتباع غیرمجاز از خدمات شهری و غیر شهری محروم می شوند
اعلام لیست پایگاه های انتخاب رشته کنکور شهر تهران

اقدامات شایسته، نیازمند اجراست



هر اقدامی که در حوزه حمایت از محیط زیست انجام می شود از سوی تمام مردم جهان مورد استقبال قرار می گیرد و آن می ستانند. در همین زمینه فدراسیون فوتبال کشورمان که طی چند سال اخیر خود را حامی یوزپلنگ ایرانی در حال منقرض معرفی کرده است در اقدامی جالب مصادف با ۹ شهریور، روز حفاظت از یوزپلنگ آسیایی پوستری متفاوت با چهره فوتبالیست های مرد و زن کشورمان برای حمایت از گونه طراحی کرده است.

همانطور که گفته شد این دست اقدامات قابل تقدیر و پسندیده است؛ اما جدای از کار تبلیغاتی و فرهنگی باید برای نجات محیط زیست اقدامات عملیاتی و میدانی انجام شود. ما تجربه های تلخ و شیرینی از نگهداری توله یوزهای ایرانی در فضایی محافظت شده را دارا هستیم و متأسفانه اغلب آنها نتیجه لازم را به همراه نداشته است.

لذا حفاظت از یوز ایرانی نیازمند مراقبت و همراهی فراتر از قفس های در بسته و دادن غذا به آنها می باشد. یوزپلنگ ایرانی به سبب اقدام شکارچیان غیرمجاز و ورود به جاده ها و تردد خودروها به محل زندگی آنها در حال تلف شدن است.

هر نهاد و سازمانی اگر واقعاً قصد حمایت از این گونه رو به انقراض را دارد باید با برنامه ریزی و همگرایی وارد این میدان شود و نیازهای این عرصه را به سهم خود تأمین کند. برای این مهم به تصمیم و اقداماتی و برای تبلیغات فرهنگی نیازمندیم.

جزئیات انتخاب رشته های دانشگاه آزاد اسلامی امروز اعلام می شود

صفحه ۳



مرگ انبوه ماهی ها در بندر توریستی ولس یونان



نیروهای خدمات شهری یونان شروع به جمع آوری صدها هزار قطعه ماهی مرده ای کردند که سواحل شهر بندری «ولس» (Vólos) واقع در استان تسالی را پوشانده اند. گفته می شود که این حادثه پس از آن روی داده که زیستگاه های معمول این ماهیان که آب شیرین بوده، در جریان سیل سال گذشته از بین رفته و آن ها به سمت آب های این منطقه جابجا شده بودند. ماهی های مرده، پوششی تیره را رنگ را در سراسر بندر ایجاد کردند. بوی تعفن آن ها نیز باعث نگرانی ساکنان و مقامی شد که قبل از رسیدن یوز به رستوران ها و هتل های اطراف، سعی در جمع آوری آن ها داشتند.

استاندار تهران:

اتباع غیر مجاز از خدمات شهری و غیر شهری محروم می شوند



خدماتی که در اختیار اتباع قرار می گیرد متناسب است با شرایطی که خودشان فراهم می کنند. استاندار تهران با تأکید بر اینکه اتباع غیرمجاز باید به سرعت کشور را ترک کنند، بیان کرد: این افراد از خدمات محروم خواهند بود و هزینه ها مرتب بر حوزهای شهری و غیر شهری در محله هایی که اتباع غیر مجاز وجود دارند به طور قطع از آنها اخذ خواهد شد. وی گفت: در حوزه جمع آوری اتباع غیرمجاز و افرادی که ملیت آنها متفاوت است فرقی ندارد که از کجای دنیا آمده اند و زمانی که غیرمجاز باشند طرد می کنند.

فخاری مسئله اسکان و اشتغال اتباع را بسیار مهم دانست و بیان کرد: در حوزه اشتغال، تعریف و تعیین محل، نوع، کیفیت و میزان شغل در دستور کار است و مسئولان به وظایفشان عمل می کنند و متناسب با اطلس استقرار جمعیت تعریف لازم صورت می پذیرد و خارج از قاعده ای که برای استقرار تعریف می شود کسی حق ندارد در آن محدوده ها استقرار پیدا کند و جدید برای حضور در کشور اخذ کنند.

استاندار تهران با اشاره به اینکه اتباع غیرمجاز باید به سرعت کشور را ترک کنند، گفت: اتباع غیرمجاز از خدمات شهری و غیر شهری محروم می شوند. علیرضا فخاری در گفتگو با مهر، در خصوص طرح جمع آوری و ساماندهی اتباع غیرمجاز اظهار کرد: این طرح در سطح استان تهران، امری جدی و بدیهی بوده که باید انجام شود.

وی گفت: برای ساماندهی اتباع با استفاده از روش های مدنظر در ایجاد اشتغال، اسکان و تأمین هزینه های مورد نیاز در حوزه های مدیریت شهری و غیره باید سهمی که متوجه اتباع است، اتباع و در اختیار مسئولان قرار بگیرد تا آنها بتوانند سرویس لازم را به همه ارائه دهند.

استاندار تهران با تأکید بر تأمین حقوق عامه عنوان کرد: هزینه تمام شده برای هر واحد خدمات در هر سطحی برای شهروندان ایرانی باید برابری کند با کسانی که اتباع هستند و از این ظرفیت ها استفاده

اعلام لیست پایگاه های انتخاب رشته کنکور شهر تهران

وزارت آموزش و پرورش لیست پایگاه های انتخاب رشته کنکور را در شهر تهران اعلام کرد. به گزارش ایسنا، وزارت آموزش و پرورش اسامی پایگاه های ارتقای مهارت های تحصیلی و انتخاب رشته کنکور را در شهر تهران در تابستان ۱۴۰۳ اعلام کرد. بنابراین لیست ۵۰ پایگاه در ۱۹ منطقه شهر تهران به صورت جداگانه کار انتخاب رشته دختران و پسران دانش آموز را انجام می دهد. تعداد ۱۳۰۰ پایگاه انتخاب رشته در ۷۳۰ منطقه کشور راه اندازی شده که تقریباً ۴۲۰۰ نفر از مشاوران آموزش دیده و دارای تخصص در زمینه انتخاب رشته کنکور در این پایگاه ها آماده ارائه خدمات به دانش آموزان و والدین آنان هستند.

تداوم افزایش دمای هوای تهران تا چهارشنبه

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: تا چهارشنبه (۱۴ شهریور) افزایش نسبی دما در سطح استان پیش بینی می شود. به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی آسمان استان تهران و بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با بیشینه دمای ۲۴ درجه سانتیگراد گرم ترین ایستگاه های استان تهران طی ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است. آسمان تهران امروز (۱۱ شهریور) صاف تا کمی ابری، در بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۳ و حداکثر دمای ۲۳ درجه سانتیگراد و دوشنبه (۱۲ شهریور)، صاف تا کمی ابری، در بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۳ و حداکثر دمای ۲۴ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

استانها

شهردار تبریز خبر داد:

آغاز جشن های تابستانه همزمان با ماه ربیع الاول

تبریز-توفیقی

شهردار تبریز از آغاز جشن و برنامه های تابستانی همزمان با ماه ربیع الاول خبر داد و گفت: این اقدام در راستای افزایش نشاط اجتماعی بین شهروندان صورت می گیرد.

یعقوب هوشیار اظهار کرد: افزایش و تحقق بودجه از پنج هزار میلیارد به ۳۰ هزار میلیارد تومان از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ نشان دهنده کار شبانه روزی و جهادی مدیران شهرداری است.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

مشارکت فعال مدیریت شهری باغستان در ابرپروژه مترو غرب استان تهران

شهریار-بزرگر

مهندس شمسایی شهردار باغستان با اشاره به حضور شهرداری باغستان به عنوان یکی از سهامداران شرکت حمل و نقل غرب استان تهران و مشارکت در اجرای ابرپروژه مترو، گفت: در نخستین گام از اجرای تعهدات خود مبلغ ۱۴۰۰ میلیارد ریال به عنوان قدرالسهم شهرداری باغستان در راستای تسریع در آغاز عملیات اجرایی این پروژه مهم پرداخت شد.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

جمعیّت زندان های انگلیس رکورد زد

دولت انگلیس به منظور بازداشت مجرمان جدید، زندانیان قدیمی را آزاد می کند. دولت انگلیس طرح آزادی زودهنگام و اضطراری مجرمان را به اجرا می گذارد. بر اساس وزارت دادگستری انگلیس، مجرمانی که ۴۰ درصد از دوران محکومیت خود را در زندان گذرانده اند، آزاد می شوند و حدود پنج هزار و ۵۰۰ تخت برای پذیرش زندانیان جدید باز می شود.

اردوغان: ترکیه به مردم فلسطین پشت نمی کند

رئیس جمهوری ترکیه تأکید کرد که کشورش نمی تواند به قدس و فلسطینی ها پشت کند. رئیس جمهوری ترکیه گفت: «چگونه می توانیم چشمان خود را بر سرزمین های فلسطینی که مصطفی کمال آتاتر کبری جلوگیری از تماس کفش دشمن با آنها چنگید، ببندیم؟» وی گفت: «چگونه می توانیم به بیت المقدس که اجداد ما چهار قرن در فضای صلح، رفاه و آرامش بر آن حکومت می کردند، پشت کنیم؟»

قانون جدید آمریکا؛ فروش دخانیات به زیر ۳۰ ساله ها با کارت شناسایی

یکی از گام ها که ضروری است سازمان غذا و داروی آمریکا در مسیر محدود کردن مصرف دخانیات توسط جوانان بردارد، ممنوعیت استفاده از منتول (جوهر نعنا) و سایر طعم ها در محصولات تنباکو است. طعم ها، از جمله منتول، برای کودکان و نوجوانان واقعاً جذابیت ایجاد می کند. سازمان غذا و داروی آمریکا با تأیید اعلام کرده بر اساس یک قانون جدید و سخت تر درباره فروش محصولات دخانی، خرده فروشان ملزم هستند کارت شناسایی خریداران زیر ۳۰ سال را پیش از فروش این محصولات بررسی کنند.

به گزارش ایرنا از وبگاه میدیکال اکسپرس، بر اساس قانون نهایی که از ۳۰ سپتامبر (۹ مهر) اجرایی خواهد شد، دستگاه های فروش تنباکو نیز فقط در مکان هایی قرار خواهند گرفت که مربوط به افراد ۲۱ سال و بالاتر است. دکتر بریان کینگ (Brian King)، رئیس مرکز فرآورده های دخانی سازمان غذا و داروی آمریکا، در بیانیه ای درباره این قانون گفت: این قانون، گام مهم دیگری برای محافظت از جوانان کشور در برابر خطر هایی است که محصولات دخانی و تنباکو برای آنان ایجاد می کند.

وزارت دفاع روسیه خبر داد:

کشته شدن حدود ۴۰۰ نظامی اوکراین در کورسک طی ۲۴ ساعت گذشته

وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای درباره تحولات کورسک اعلام کرد که ۴۰۰ سرباز اوکراینی طی ۲۴ ساعت گذشته در این استان کشته شده اند و تعداد کل کشته های رژیم کی اف یو از زمان آغاز حمله به استان کورسک به ۸ هزار و ۲۰۰ سرباز رسیده است. به گزارش اسپوتنیک، در این بیانیه آمده است: «بگان های گروه شمال با پشتیبانی هوایی ارتش و آتش توپخانه، ۶ حمله اوکراینی را دفع کردند و هوانوردی عملیاتی تاکتیکی در منطقه سومی به مناطقی که پرسنل اوکراینی و تجهیزات نظامی متمرکز شده بودند، حمله کردند.» طبق این بیانیه، شمار تلفات نیروهای اوکراینی طی ۲۴ ساعت گذشته بالغ بر ۴۰۰ سرباز و ۱۸ دستگاه خودروی زرهی شامل یک تانک، سه نفری زرهی و ۱۴ خودروی زرهی رزمی بوده است.

یک بالگرد روسی با ۲۲ سرنشین مفقود شد

اژانس حمل و نقل هوایی فدرال روسیه گزارش داد که بالگرد «ام آی-۸تی» (Mi-AT) از پایگاهی در نزدیکی آتشفشان «واچکاتس» به پرواز درآمد اما طبق برنامه ریزی ها نتوانسته به مقصد برسد و در زمان مقرر تماسی برقرار نکرده است. وزارت اورژانس روسیه اعلام کرد یک بالگرد روسی با سه خدمه و ۱۹ مسافر در شبه جزیره «کامچاتکا» در خاور دور ناپدید شده است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری روتنتر، اژانس حمل و نقل هوایی فدرال روسیه گزارش داد که بالگرد «ام آی-۸تی» (Mi-AT) از پایگاهی در نزدیکی آتشفشان «واچکاتس» به پرواز درآمد. فرماندار شبه جزیره «کامچاتکا» تأیید کرد که بالگرد گمشده «ام آی-۸تی»، ۲۲ سرنشین از جمله سه خدمه و ۱۹ مسافر دارد. از سوی دیگر، وزارت اورژانس روسیه اعلام کرد که عملیات جستجو و نجات به دلیل مه غلیظ در منطقه با مشکل مواجه شده است.

سرمقاله

ضرورت استفاده از دانش بنیان ها در ساخت و سازها

hamidasgari2020@yahoo.com

یکی از چالش های کشور چه در حوزه اجتماعی و چه در عرصه اقتصادی مربوط به مسئله تأمین و ساخت مسکن است. اقدامات دولت های اخیر در این حوزه نتیجه مطلوبی نداشته و اقدامات صورت گرفته مطابق با نیاز کشور نبوده و با اساساً وعده ها با اقدامات سختی نداشته اند!

هنوز کشور درگیر ساخت و تحویل پروژه های مسکن مهر است و در این سال ها طرح هایی همچون نهضت ملی مسکن نیز با پیش بینی تأمین سالانه یک میلیون واحد مسکونی نتوانست محقق گردد، کما اینکه به زعم کارشناسان از همان ابتدا غیرممکن بود.

با تمام این اوصاف ساخت و سازها تحت عنوان پروژه های مذکور در حال انجام است و هزینه های بسیاری را برای دولت و مردم به همراه داشته است.

اما یک نکته بسیار مهم در این میان وجود دارد و آن حضور و فعالیت شرکت های دانش بنیان در زمینه صنعت ساخت و ساز است. این روزها نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان در تهران دایر است و حضور گسترده دانش بنیان ها در این نمایشگاه قابل توجه است.

هرکدام از آنها در حوزه ای از روند ساخت و ساز از صفر تا صد ساخت یک واحد مسکونی طرح و ایده و محصول دارند.

محولاتی که به لحاظ قیمت بسیار به صرفه و به لحاظ عمر مفید بسیار مقاوم و کاربردی هستند. اما وجه مشترک اعتراض و انتقاد تمام این دانش بنیان ها بی توجهی مسئولین و عدم حمایت از آنها در جهت ارائه محصولاتشان به بازار صنعت ساختمان و بهره گیری از آن در انبوه سازی های دولتی به خصوص در طرح های مسکن ملی است.

عرضه این محصولات بی مشتری در نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان در حالی است که در پروژه های انبوه ساخت و ساز در قالب طرح های مسکن مهر و نهضت ملی مسکن همچنان با سنتی ترین تجهیزات و مصالح در حال انجام است و مشخص نیست چرا دولت پیمانکاران را مجبور به همکاری با دانش بنیان ها نمی کند و یا چرا اساساً چنین پروژه هایی را با مشارکت دانش بنیان ها پیش نمی برد.

اینکه هنوز با آجر کوره ای و ملات ماسه و سیمان ساختمان بسازیم و دست برقضا با کمترین مقیاس زلزله همچون دومینو روی هم خراب شود چه دستاوردی برای کشور و صنعت ساختمان به همراه خواهد داشت.

امروز بسیاری از نخبه ترین مهندسان و مخترعین و طراحان کشور در حوزه صنعت ساختمان به روش ها و ابداعاتی دست یافته اند که برای اولین بار در جهان رونمایی می شود و یا امکان تولید و کاربرد آن را چند کشور محدود جهان دارا هستند.

این انصاف نیست از عقلانیت مدیریتی خارج است که چنین طرح ها و دستاوردهای در کشور موجود باشد و ما همچنان اصرار به بالابردن ساختمان ها با بیل و کلنگ به شکل سنتی داشته باشیم. شاید این سطور برای اهل فن در حوزه صنعت ساختمان نیز باور پذیر نباشد. اما برای درک این مسئله بد نیست مسئولان و مدیرانی که وظیفه ای در این حوزه برعهده دارند سری به نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان بزنند و از نزدیک با جوانان و شرکت های دانش بنیان در این حوزه آشنا شوند یا در این بین اصلاحی صورت گیرد.



میدرفاضعسگری